TOÀ ÁN NHÂN DÂN

ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄

    Số: 04/2021/QĐST-KDTM

CỘ    O  XÃ  Ộ  C Ủ    ĨA V Ệ   AM

Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

                  04       6  ăm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm;

 Xét thấy: Ngày 04 tháng 6 năm 2021, Tòa án nhân dân quận Hồng Bàng

nhận được đơn đề nghị đề ngày 03 tháng 6 năm 2021 xin rút toàn bộ yêu cầu khởi

kiện của nguyên đơn là Tổng Công ty Cổ phần BD th o đi m c khoản 1 Điều 217

Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số

07/2021/TLST-KDTM ngày 17 tháng 5 năm 2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng

vận chuy n hàng hóa” giữa:

Nguyên đơn: Tổng công ty Cổ phần BD; Địa chỉ trụ sở: Tầng 8, tòa nhà A,

số 4A B, quận C, thành phố Hà Nội. Người đại diện th o pháp luật: Ông D - Tổng

Giám đốc. Người đại diện th o ủy quyền: Công ty Luật Trách nhiệm hữu hạn E;

địa chỉ trụ sở: Số 104/2 F, Phường 8, Quận G, thành phố Hồ Chí Minh; (người đại

diện th o pháp luật: Bà H - Giám đốc; Người đại diện th o ủy quyền: Ông I; địa

chỉ: Số 65 J, quận K, thành phố Hải Ph ng th o Hợp đồng ủy quyền ngày

31/10/2020 của Giám đốc Công ty Luật Trách nhiệm hữu hạn E).

  Bị đơn: Công ty Cổ phần VN; địa chỉ trụ sở: Số 1 L, phường M, quận N, thành

phố Hải Ph ng (Người đại diện th o pháp luật: Ông O - Tổng Giám đốc; Người đại

diện th o ủy quyền: Ông P - Phó ph ng pháp chế an toàn hàng hải Công ty Cổ phần

VN th o giấy ủy quyền số 64 VNS/UQ-TGĐ ngày 24/02/2021 của Tổng giám đốc

Công ty Cổ phần VN).

          Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

          Tổng Công ty NLQ; địa chỉ trụ sở: Số 104 Q, phường R, quận S, thành phố

Hà Nội (Người đại diện th o pháp luật: Ông T - Tổng Giám đốc).

  2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

  - Tổng Công ty Cổ phần BD có quyền khởi kiện yêu cầu T a án giải quyết

lại vụ án.

  - Trả lại cho Tổng Công ty Cổ phần BD số tiền tạm ứng án phí đã nộp là

2

13.113.707 (Mười ba triệu một trăm mười ba nghìn bảy trăm linh bảy đồng) theo

Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí T a án số 0010198 ngày 17 tháng 5 năm 2021

tại Chi cục Thi hành án dân sự quận Hồng Bàng, thành phố Hải Ph ng.

   3. Các Đương sự

có quyền kháng cáo, Viện Ki m sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày k  từ ngày nhận được quyết

định hoặc k  từ ngày quyết định được niêm yết th o quy định của Bộ luật Tố tụng

dân sự./.

Nơi nhận:
- TAND TP. Hải Ph ng;

- VKSND TP. Hải Ph ng;

- Chi cục THA S Q. Hồng Bàng;

- Các Đương sự;

- VKSND Q. Hồng Bàng;

- Lưu: HS, HCTP.

THẨM PHÁN

       Nguyễn Thị Minh Phương